
 
Edição nº 1540 – 05 de Novembro de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 3786/2020 Estabelece férias a Servidores Municipais. O 
Prefeito Municipal de Jacutinga Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas : R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias 
aos Servidores Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e 
períodos, nos termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar 
nº 33/2004, de 02.12.2004. AMANDA BELTRAMI ROBERTO DE 
LIMA(Matricula 40035-Coordenadora Executiva do Gabinete(CC2), no 
período de 27.08.2020 a 25.09.2020; CAIO LAZANHA 
RAFFAELLI(Matricula 40194)Assessor Gabinete do Executivo(CC3),no 
período de 28.09.2020 a 16.11.2020; ISABELA OLIVEIRA DOS 
REIS(Matricula 40495)Assessora de Comunicação(CC1), no período de 
05.10.2020 a 19.10.2020. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de 
Outubro de 2020 MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3787/2020 Estabelece férias a Servidores Municipais. O 
Secretario de Fazenda da Prefeitura Municipal de Jacutinga Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias aos Servidores 
Municipais abaixo relacionados em seus respectivos cargos e períodos, nos 
termos dos Artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004, 
de 02.12.2004. ADAILTON BARBOSA PERUGINI(Matricula 40282)Fiscal 
de Tributos(Função Temporaria), no período de 16.03.2020 a 24.03.2020); 
CRISTIANO RODRIGUES(Matricula 40158)Fiscal de Tributos(Função 
Temporaria), no período de 13.04.2020 a 26.04.2020; CRISTIANO ULYSSES 
CORREA(Matricula 40747)Fiscal de Tributos(Função temporária), no período 
de 19.03.2020 a 07.04.2020: CLAUDIO BAUCH(Matricula 4030)Auxiliar 
Administrativo(Provimento Efetivo),no periodo de 16.03.2020 a 03.04.2020; 
ELCIO WANDERLEY BAIRRAL(Matricula 32259),Diretor de 
Fiscalização,Tributação,Cadastro Tributario de Divida Ativa,em 
comissão(CC1),no período de 17.08.2020 a 05.09.202; GIOVANI 
MOLINARI(Matricula 40229)Auxiliar Administrativo(Função 
Temporária),no período de 28.07.2020 a 06.08.2020; JOSUE FERREIRA DA 
SILVA(Matricula 40642)Leiturista de Hidrometro(Função Temporaria, no 
período de 23.03.2020 a 08.04.2020; MIRIAN PEREIRA(Matricula 
39479)Auxiliar Administrativo(Função Temporaria), no período de 25.05.2020 
a 03.06.2020; MAURO ROQUE DE CAMPOS(Matricula 40749)Fiscal de 
Tributos(Função Temporaria), no período de 17.06.2020 a 30.06.2020; 
MARCO ANTONIO MATHIAS(Matricula 40050)Oficial de Arquivo 
Municipal(CC3),no período de 01.10.2020 a 10.10.2020; MIRIAM 
CAROLINE DE LIMA SILVA(Matricula 40150) Gestor de Licitações e 
Compras(CC3), no período de 17.09.2020 a 19.09.2020; RITA DE CASSIA 
BERTONCINI(Matricula 3027) Encarregada de Movimentação 
Financeira(Provimento Efetivo), no período de 14.09.2020 a 23.10.2020; 
ROVILSON RAIMUNDO(Matricula 33081),Leiturista de 
Hidrometro(Provimento Efetivo), no período de 18.03.2020 a 03.04.2020; 
VINICIUS CRISTIANO DE MORAES FRAGOSO(Matricula 40085)Fiscal 
de Tributos(Função Temporaria), no período de 26.03.2020 a 14.04.2020; 
WILLIAN ZANON DOS SANTOS(Matricula 40748)Fiscal de 
Tributos(Função Temporaria), no período de 19.03.2020 a 01.04.2020. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de Novembro de 2020 REGINALDO 
CAMILO Secretario Municipal de Fazenda 

 

 

 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 482/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de materiais de uso hospitalar e de uso 
veterinário sob o nº 64/2020, do tipo menor preço, para as Secretarias 
Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 06/11/2020 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 30/11/2020 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
30/11/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira.  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta 
junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 406/2020, modalidade Pregão 
na forma Eletrônica para a contratação de empresa especializada para a 
concessão de licença de uso de sistema (software) de Gestão Escolar com a 
participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte 
– EPP e Microempreendedores Individuais sob o nº 53/2020, do tipo menor 
preço, para a secretaria municipal de educação. INÍCIO DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 06/11/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 19/11/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E 
INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 19/11/2020. LOCAL: Comprasnet - 
Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: edital@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira 


		2020-11-06T10:52:20-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




